
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV   -   Número 1970 TERÇA-FEIRA Itatiba, 21 de Fevereiro de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO
DECRETO N.º 6.912, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2017

�Dispõe sobre a substituição de
membros representantes do Poder
Público junto CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE, na forma
que especifica.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados como
membros representantes das Secretarias
abaixo indicadas junto ao Conselho
Municipal de Defesa doMeio Ambiente:

I � Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura:

a) Titular: Dorothéa Antonia Pereira
Monteiro;

b) Suplente: Márcio Aurélio Ulhano
Megda.

II � Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento:

a) Titular: Jorge Nicolau;

b) Suplente: Cid Camargo.

III � Secretaria da Educação:
a) Titular: Vera Lúcia Máximo da

Silva;
b) Suplente: Adriana Aparecida

Oliveira Gomes da Silva.

(Decreto nº 6.912/17) fls. 02

Art. 2º. Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 16 de fevereiro de 2016.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO DE ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

Extrato do Segundo Termo de
Aditamento ao Contrato n.º102/
2016. Processo Administrativo
n.º2016000001949. Modalidade:
Concorrência Pública n.º07/2016.
Contratante: Prefeitura do Município
de Itatiba. Contratada: Geotech �
Geotecnia Ambiental Consultoria e
Projetos Ltda. Objeto: O presente
instrumento tem por finalidade aditar o
Contrato n.º102/2016, na Cláusula V,
item 5.1, a fim de prorrogar o prazo de
vigência, conforme justificativas
encartadas no processo administrativo
nº2016000001949. Valor: Mantido.
Prazo: 90 (noventa) dias. Assinatura:
03/02/2017.

EXTRATO

Processo Administrativo
nº 2015-0679

Interessado: EMERSON LUIS
MAGNANI
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) EMERSON LUIS
MAGNANI, NOTIFICADO(A), a apresentar
a expressa anuência da CDHU da
transição Imobiliária para finalizar o
pedido de alteração de compromissário
e enquadramento na Lei 4.606/13
solicitado através do processo nº 2015-
0679, sob pena de arquivamento do
pedido por falta de documentação
solicitada.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Processo Administrativo
nº 2016-0275

Interessado: JÉSSICA VIDAL DA
SILVA

Assunto: IPTU � REVISÃO

Fica o(a) Sr.(a) JÉSSICA VIDAL DA
SILVA, NOTIFICADO(A), o pedido de
revisão de lançamento do IPTU solicitado
por meio do processo administrativo nº
2016-0275 foi INDEFERIDO por estar de
acordo com a legislação vigente.

NOTIFICAÇÕES

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.
Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Processo Administrativo
nº 2016-0570

Interessado: MICHELE THAIS LUIS

Assunto: IPTU � REVISÃO

Fica o(a) Sr.(a) MICHELE THAIS LUIS,
NOTIFICADO(A), o pedido de revisão de
lançamento do IPTU solicitado por meio
do processo administrativo nº 2016-
0570 foi INDEFERIDO por estar de
acordo com a legislação vigente.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Processo Administrativo nº
2016-0581

Interessado: FRANCISCO
ROBERTO TEIXEIRA MOURAO
Assunto: IPTU � REVISÃO

Fica o(a) Sr.(a) FRANCISCO
ROBERTO TEIXEIRA MOURAO,
NOTIFICADO(A), o pedido de revisão de
lançamento do IPTU solicitado por meio
do processo administrativo nº 2016-
0581 foi INDEFERIDO por estar de
acordo com a legislação vigente.

Com base no art. 141, Inciso III da
Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois
não foi encontrado pessoalmente ou
por via postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Processo Administrativo nº
2016-0690

Interessado: LUCIANA BARBIERI
FONSECA

Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) LUCIANA BARBIERI

FONSECA, NOTIFICADO(A), o pedido de cancelamento da isenção de aposentados
e enquadramento lei 4.606/13 solicitado por meio do processo administrativo nº
2016-0690 foi DEFERIDO.

Com base no art. 141, Inciso III da Lei Municipal 3.243/99, fica o contribuinte
Notificado por edital, pois não foi encontrado pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Processo Administrativo nº 2016-1932
Interessado: ORIVALDO ESTEVO
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) ORIVALDO ESTEVO, NOTIFICADO(A), o pedido de revisão de
lançamento do IPTU solicitado por meio do processo administrativo nº 2016-1932
foi INDEFERIDO por estar de acordo com a legislação vigente.

Com base no art. 141, Inciso III da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital, pois não foi encontrado pessoalmente ou por via
postal.

Itatiba, 20 de Fevereiro de 2017.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Auditora Fiscal de rendas Municipais

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas in formações de vagas por te lefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Vinte e nove de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

SERVIÇOS GERAIS
Para condomínio � experiência e estabilidade

CHEFE PEIXARIA
Experiência - Ensino médio

CHEFE DE AÇOUGUE
Experiência � Ensino médio



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 21 de fevereiro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 4ª Sessão
Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 22 de
fevereiro, às 17h, no PLENÁRIO �VEREADOR ABÍLIO MONTE�, com a
seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Discussão única do Veto Integral, submetido pelo Sr. Prefeito
Municipal, ao Projeto de Lei nº 127/2014;

Item 2) Discussão única do Veto Integral, submetido pelo Sr. Prefeito
Municipal, ao Projeto de Lei nº 128/2014;

Item 3) Discussão única do Veto Integral, submetido pelo Sr. Prefeito
Municipal, ao Projeto de Lei nº 129/2014;

Item 4) Discussão única do Veto Integral, submetido pelo Sr. Prefeito
Municipal, ao Projeto de Lei nº 130/2014;

Item 5) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 01/2017, do vereador Thomás
Capeletto, que �dá denominação de �Pedro Nardin� à via pública localizada
no Loteamento Residencial Taquaral�.

Palácio 1º de Novembro, 20 de fevereiro de 2017

FLÁVIO MONTE
Pres idente

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Itatiba, nos termos da Lei Orgânica do Município
de Itatiba e conforme disposto no § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), convida a
população para a Audiência Pública que será realizada no dia 23 de
fevereiro, quinta-feira, às 17h00min, no Plenário �Vereador Abílio Monte�,
ocasião em que o Poder Executivo deverá demonstrar e avaliar o
cumprimento das metas do 3º quadrimestre do ano de 2016.

Itatiba, fevereiro de 2017

SERGIO LUIZ RODRIGUES
Presidente da Comissão de

Economia e Finanças

2017

CARNAVAL


